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19 marca odbyło się pierwsze, konta
ktowe spotkanie przedstawicieli Komisji 
Zakładowych Regionu Dolny Śląsk z 
urzędnikami Centralnego Urzędu Plano
wania, Narodowego Banku Polskiego, Iz
by Skarbowej, Wydziału Rozwoju Gospo
darczego Urzędu Wojewódzkiego oraz 
Banków Zachodniego i Wielkopolskiego. 
Gospodarzem spotkania byl Eugeniusz 
Szumiejko, rzecznik prasowy ZR. Stefan 
Drygas z Departamentu Systemów Go
spodarczych CUP wyłożył podstawowe 
zamierzenia gospodarcze, które rzt|d pla
nuje zrealizować w najbliższych miesią
cach i latach. Pierwszoplanowym zada
niem jest zahamowanie recesji i urucho
mienie "przesłanek rozwojowych" takich 
jak wzrost eksportu i nakładów na inwes
tycje. Interwencjonizm państwowy skiero
wany będzie w dziedziny, które trudno się 
regulują oraz wszędzie tam gdzie wyma
gana jest kontrola monopolistów. Państwo 
czuwać będzie nad wszelkimi zmianami 
systemowymi. Urzędnik CUP podał też 
przykłady konkretnych zobowiązań pań
stwa, które zamierza:

partycypować w kosztach inwestycji do
tyczących infrastruktury, wprowadzić ulgi 
inwestycyjne na cele restrukturyzacji re
gionalnych, uruchomić zasadę przyśpie
szonej amortyzacji, gwarantować kredyty 
inwestycyjne, zróżnicować obciążenia 
obsługiwanych kredytów oraz pozyskiwać 
inwestorów zagranicznych.

Ważnym zadaniem państwa jest 
usunięcie barier powstrzymujących kapi
tał zagraniczny od kredytowania. Kredyty 
są ściśle adresowane - ograniczają krąg 
odbiorców. Banki nie mają zaufania do 
kredytobiorców. Tą sytuację trzeba też jak 
najszybciej zdaniem CUP zmienić.

CUP opracował standardy polityki po
datkowej: od 1 lipca wprowadzone zostaną 
ulgi podatkowe w przedsiębiorstwach znaj
dujących się w gminach o dużym wskaźniku 
bezrobocia, wyjątkowa wysoka stopa podat
ku obejmie papierosy i alkohol - to niektóre 
tylko przykłady polityki podatkowej. Zmo
dyfikowany zostanie sposób regulowania 
zobowiązań. Od kwietnia na rynku 
zobowiązań pojawią się weksle. Na poziomie 
międzyzakładowym przewiduje się wprowa
dzenie emisji listów zasadnych, obligacji 
oraz podjęcie działalności przez agencje 
handlujące należnościami.

Przedstawiciel Wydziału Rozwoju Go
spodarczego UW  zaprezentowawał wyni
ki ankiety przeprowadzonej w skali

makroregionalncj, obejmującej sześć wo
jewództw (gorzowskie, zielonogórskie, je 
leniogórskie, wrocławskie, wałbrzyskie i 
legnickie). Monitoring dotyczył przedsię
biorstw i banków. Wyniki ankiety wyka
zały że zatrudnię w większości przedsię
biorstw wykazuje tendencję spadkową 
lub się nie zmienia. Największe zwolnienia 
grupowe przewiduje się w Jelczu (1467 
osób) oraz w PZL Hydral (750 osób). 
Przeciętne wynagrodzenie uległo waha
niom wynikającym z realizacji produkcji i 
jej cen. Sama produkcja była limitowana 
przez niski popyt. W "Pafawagu" produ
kcja spadła na bardzo niski poziom by w 
niedługim czasie gwałtownie wzrosnąć. Je
żeli chodzi o należności, zobowiązania i 
kredyty to w najgorszej sytuacji są zakłady 
energetyczne, które nie otrzymują należ
ności od przemysłu i jednostek budżeto
wych. Zatory płatnicze istnieją od roku 
1990 i od tego czasu notuje się stały spa
dek regulowania zobowiązań.

Znamienny jest brak zainteresowania 
ankietowanych zakładów zagranicznymi 
środkami inwestycyjnymi. Do wyjątków 
należą Pafawag, Wrocławskie Zakłady 
Papiernicze, Polsport,

Monitoring objął banki Zachodni i 
Wielkopolski. Bank Wielkopolski obsłu
guje 870 przedsiębiorstw, z czego 280 
zakładów zaciągnęło kredyty na łączną 
sumę 200 mld zł.

Klientami Banku Zachodniego jest 
1399 przedsiębiorstw, a kredyt zaciągnęły 
tylko 133 zakłady. Cechą charaktery
styczną zanotowaną w obu bankach jest 
pogorszenie terminowości spłat. Przed
siębiorstwa są słabo zainteresowane środ
kami na inwestycje.

Po części informacyjnej glos zabrali 
związkowcy, którzy zwrócili się z wieloma 
zapytaniami pod adresem zaproszonych 
gośći. Większość z nich dotyczyło wysoko 
oprocentowanych kredytów, ograniczonej 
możliwości ich spłat oraz trudności w za
ciąganiu pożyczek. Poruszono temat wy
korzystania kredytów zagranicznych.

Na spotkaniu w świetlicy MI’K przy pl. 
Solnym obecnych było ok. 50 związkowców 
z całego Regionu. Z  okazji do wyjaśnień i 
skonfrontowania posiadanych informacji z 
tymi przekazanymi przez urzędników 
państwowych i bankowców nie skorzystali 
m.in. członkowie "Solidarność" z Pilmetu, 
Archimedesa, Hydralu, Pafawagu.

Jola Ostrowska



Oświadczenia

Odpowiadając prasie
Z  ubolewaniem i stwierdzam, iż w 

artykułach wrocławskich gazet NSZZ 
"Solidarność" traktowany jest nieprawdzi
wie i krzywdząco. Taki charakter ma rów
nież zamieszczona w "Słowie Polskim" pod 
tytułem "Jestem przygnębiony" wypowiedź 
Władysława Frasyniuka. W związku z tym 
informuję, że:

1. Region Dolny Śląsk N SZZ "Solidar
ność" tworzą województwa wrocławskie, 
wałbrzyskie i tzw. ziemie, a nie jak podaje 
Władysław Frasyniuk - "wyłącznie woje
wództwo wrocławskie". To w czasie Jego 
przewodniczenia na początku 1990 roku 
zostały zlikwidowane instytucje oddziałów 
wojewódzkich (w głównej mierze dlatego, 
że przewodniczącym oddziału 
wrocławskiego wybrano wówczas Toma
sza Wójcika) oraz to za Jego kadencji 
odłączyło się od nas województwo legnic
kie tworząc region "Zagłębie Miedziowe". 
Mimo to Region Dolny Śląsk zachowuje 
bardzo dobre więzi z sąsiadującymi regio
nami użyczając im miejsc w szkoleniach 
zagranicznych, które są prowadzone w wy
niku starań obecnego przewodniczącego 
Tomasza Wójcika. Również ostatnio 
Zarząd Regionu Dolny Śląsk udzielił ZR  
Zagłębie Miedziowe pożyczki aby nasi ko
ledzy mogli przeprowadzić u siebie Walne 
Zebranie Delegatów.

2. Władysław Frasyniuk zostawił nasz 
region w stanie zapaści finansowej, której 
skutki odczuwaliśmy długi czas i dopiero w

Regionalni przedstawiciele sfery bud
żetowej N SZZ "Solidarność" na zebraniu 
w dniu 23.03.1992 r. wyrażają ogromny 
niepokój w związku z przewidywanym 
budżetem państwa. Udział w/w sfer 
kształtuje się na krytycznie niskim pozio
mie, który w minimalnym stopniu nie za
pewnia normalnego ich funkcjonowania. 
Żądamy od naszych parlamentarzystów 
zdecydowanego odrzucenia tak skon
struowanego budżetu. W razie zatwier
dzenia Związek nie gwarantuje spokoju 
społecznego. Tragiczna sytuacja w wy
mienionych dziedzinach doprowadzi do

ostatnich miesiącach stajemy finansowo 
na właściwym poziomie.

3. Nie jest prawdą, że obecne kierow
nictwo dolnośląskiej "Solidarności" jest 
związane z jakąkolwiek partią polityczną. 
Prawdą jest natomiast, że Władysław Fra
syniuk odchodząc z "Solidarności" 
zostawił Ją w stanie silnego uwikłania pro- 
ROAD-owskiego.

4. Nie jest prawdą, że Zarząd Regionu 
jest strukturą biurokratyczną i nie repre
zentuje opcji zakładowej. W Regionie 
Dolny Śląsk działa 1450 Komisji 
Zakładowych zrzeszających około 180 
tysięcy członków. Wybrani członkowie Za
rządu są przedstawicielami Bielbawu, Ar- 
chimedesa, Pilmetu, Diory, JZS 
"JELCZ", Agrometu Brzeg, Straży Pożar
nej, Hydrobudowy, ZPS "Karolina", Pafa- 
wagu, ZOZ, Poczty i Telekomunikacji, 
Wodociągów, ZWAP-u Świdnica, Polifar- 
bu, ZNTK, Hydralu, Polaru, Kopalni 
"Thorez", PKP, WPBP nr 2, Inco, Winsta- 
lu, Politechniki i Oświaty. Mówi to prze
konywująco o zakładowym charakterze 
władz Związku.

5. Zarzut, że "sprawy czysto pracowni
cze, sprawy państwowych zakładów będą 
nieobecne podczas posiedzeń Zarządu" 
jest w sprzeczności z dotychczasową i 
obecną działalnością Zarządu. W Z a
rządzie Regionu działają Biuro Negocja- 
cyjno-Konsultacyjne i Dział Interwencji 
zajmujące się codziennie kilkunastoma 
Komisjami Zakładowymi, działa Biuro

biologicznego i kulturalnego wyniszczenia 
narodu. Przypominamy, że demokratycz
nie wybranych przedstawicieli można 
demokratycznie odwołać.

Pod listem podpisało się 13 związkow
ców reprezentujących branże budżetowe.

List sformułowano na spotkaniu 
poświęconym omówieniu sytuacji pracow
ników sfery budżetowej oraz perspektyw tej 
grupy zawodów jakie narzuca projekt bud
żetu zaproponowany przez rząd. Spotkanie 
odbyło się 23 marca w siedzibie Zarządu 
Regionu we Wrocławiu.

Badania Poziomu Życia, Biuro Pośred
nictwa Pracy oraz Fundusz Pomocy Bez
robotnym. Praca codzienna wymaga wie
le poświęceń i typowej harówki, zwłaszcza, 
że są zakłady, które Zarząd Regionu "pro
wadzi za rękę" przez cały czas, gdyż tego 
wymaga trudna sytuacja.

Oprócz działalności codziennej Zarząd 
Regionu ustala razem z Komisjami 
Zakładowymi strategię działania. Czyni to 
poprzez narady, spotkania (z udziałem 
władz centralnych i ekspertów), opraco
wanie wzorców postępowania i oczywiście 
poprzez szkolenia. Przy czym oprócz sze
roko prowadzonych szkoleń związkowych 
Zarząd prowadzi także szkolenia 
członków rad nadzorczych i inne szkole
nia menadżerskie. Jest to wszystko 
ogromnie ważne w czasie gdy "Solidar
ność" rozpoczyna walkę o uwłaszczenie 
społeczeństwa w procesie przekształceń 
własnościowych.

6. Kwestionowanie przez prasę i 
Władysława Frasyniuka wyborów doko
nanych przez IV Walne Zebranie Delega
tów, kwestionowanie przeszłości, profe
sjonalności i oddania dla Związku wielu 
ludzi budzi niesmak. Należy sądzić, że ze 
strony Władysława Frasyniuka najlepsza 
pomoc dla "Śolidarności" będzie wówczas, 
gdy poświęci On całą swoją uwagę swojej 
partii, a "Solidarności" pozwoli rządzić się 
własnymi prawami.

Rzecznik Prasowy ZR
Eugeniusz Szumiejko

Wybory w 
Mazowszu

Z  Biura Prasowo - Informacyjnego 
N SZZ "S" Regionu Mazowsze otrzyma
liśmy informacje o składzie Prezydium 
Zarządu Regionu.

Maciej Jankowski - Przewodniczący, 
Ewa Lewicka - Wiceprzewodnicząca, An
drzej Wieczorek - Wiceprzewodniczący, 
M ariusz Ambroziak - Sekretarz, Sławo
m ir Dominiak - Skarbnik. Powołano ko
misje Z R  do spraw: sfery budżetowej, po
lityki społecznej i bezrobocia, szkoleń, 
młodzieży, polityki przemysłowej, prze
kształceń własnościowych, bezpieczeń
stwa pracy, polityki zagranicznej, informa
cji i propagandy, współpracy z władzami 
miasta stołecznego i województwa oraz 
zespół płacowy.

List otwarty 
do parlamentarzystów 
Regionu Dolny Śląsk

2 "Co Tydzień »Solidarność«" Nr 12 23 marca 1992 r.



delegatów, wynik wyborów spowodował 
przejście obu kandydatów do II tury. W 
drugiej turze wzięło udział 334 delega
tów, jednak nic przyniosła ona 
rozstrzygnięcia. Zarządzono III turę, w 
której wzięło udział 324 delegatów. To
masz Wójcik w tym głosowaniu otrzymał 
162 głosy co stanowiło ponad 50% wszy
stkich oddanych ważnie głosów. Przewod
niczącym Z R  został Tomasz Wójcik. 
Następnie przewodniczący Komisji Wy
borczej przedstawił listy cząstkowe kan
dydatów do Zarządu Regionu. Po odczy
taniu list przedstawiono liczbę mandatów 
z poszczególnych rejonów: Wrocław - 26, 
Wałbrzych -11, ziemia brzeska -1 , ziemia 
bolesławiecka - 1 /delegaci z Bolesławca 
opuścili obrady deklarując odłączenie się 
od regionu Dolny Śląsk. W związku z tym 
pozostał jeden mandat wolny, który w wy
niku głosowania przyznano okręgowi 
wałbrzyskiemu/. Zamknięto listę kandyda
tów do Zarządu Regionu.

Delegaci w głosowaniu przyjęli, że R e
gionalna Komisja Rewizyjna liczyć będzie 
15 członków.

Drugi dzień obrad zakończyły prezen
tacje kandydatów na członków do Z a
rządu Regionu. Wybory przeniesiono na 3 
dzień obrad.

16.02.1991 r.
■ trzeci dzień obrad

W chwili rozpoczęcia obrad na sali 
znajdowało się 225 delegatów. Jan Bran
denburg zgłosił wniosek o ponowne 
otwarcie listy kandydatów do Zarządu 
Regionu, oświadczając, żc chciałby zgłosić 
kandydaturę Zbigniewa Śliwińskiego, któ
ry w poprzednim dniu zrezygnował z 
ubiegania się o funkcję członka ZR. Po

orzeczeniu Komisji Prawnej, iż delegaci 
mają prawo zmienić swoją wcześniejszą 
decyzję w sprawie zamknięcia listy. Prze
wodniczący prezydium IV W ZD zgodę 
na kandydowanie. Uchylono decyzję o 
zamknięciu listy kandydatów do Zarządu 
Regionu. Po czym zgłoszono cztery kan
dydatury. Ponownie zamknięto listę 
zgłoszeń. Zamknięto także listę zawie
rającą 15 nazwisk kandydatów do Regio
nalnej Komisji Rewizyjnej. Po rezygnacji 
dwóch kandydatów ponownie ją otworzo
no by po uzupełnieniu zamknąć.

Przeprowadzono dwie tury wyborów 
do Z R  i delegatów na Zjazd Krajowy. 
Wybrano Regionalną Komisję Rewizyjną
- 15 zaproponowanych osób zaakcepto
wano w pierwszym głosowaniu. Obrady 
przerwano ok. 23.00, datę wznowienia wy
znaczono na 22.02.1992r.

22.02.1992r.
- czwarty dzień

Eugeniusz Szumiejko rozpoczynając 
obrady podsumował dotychczasowe usta
lenia IV WZD. Z  przemównieniami wy
stąpili Zbigniew Śliwiński i Tomasz Wój
cik. Zbigniew Śliwiński zreferował krótko 
sytuację w kraju oraz zwrócił się do dele
gatów by przystąpili oni do wyboru 
pozostałych członków ZR  i wyboru dele
gatów na Krajowy Zjazd. Tomasz Wójcik 
zadeklarował wolę współpracy ze wszy
stkimi "a szczególnie z tymi, którzy się ze 
mną nic zgadzają". Przystąpiono do 
głosowania III tury do Zarządu Regionu i 
na Krajowy Zjazd Delegatów. Głosowanie 
w trzeciej turze do Zarządu Regionu nie 
przyniosło rozstrzygnięcia - zostały cztery 
wakaty. Delegaci uznali liczbę 36 
członków ZR  za wystarczającą i do czasu

wyborów uzupełniających od tej liczby na
leży obliczać kvorum na zebraniach ZR.

Rozstrzygnięcia nie przyniosła także 
trzecia tura głosowania na delegatów na 
Krajowy Zjazd - zostało 9 wakatów. Jerzy 
Langer zaproponował aneks do Ordyna
cji Wyborczej, który otworzyłby możli
wość głosowania w kolejnych turach aż do 
całkowitego rozstrzygnięcia. Pojawił się 
także wniosek o ponowne otwarcie listy 
kandydatów na Krajowy Zjazd. Delegaci 
w głosowaniu opowiedzieli się za wnio
skiem o głosowanie aż do skutku. 
Głosowano jeszcze w turach: czwartej, 
piątej i szóstej. Po ostatniej zostały cztery 
wakaty. Delegaci zadecydowali, że siód
ma tura jest ostatnią i decydującą, a nie 
obsadzone mandaty pozostają wakatami. 
W ostatnim głosowaniu uzupełniono czte
ry mandaty delegatów na Zjazd Krajowy. 
Ukonstytuowała się Regionalna Komisja 
Rewizyjna. W czwartym dniu obrad głos 
zabrał Wielisław Kalinowski - szef związ
kowego Biura Pośrednictwa Pracy, który 
poinformował delegatów o Funduszu Po
mocy Bezrobotym i zaapelował o aktywne 
włączenie się w jego działalność. W dys
kusji nad Funduszem Pomocy Bezrobot
nym wzięli udział Leszek Szewc i 'I omasz 
Wójcik. Ten ostatni został przez prze
wodniczącego prezydium poproszony o 
zapisanie swojego głosu w formie uchwały, 
która została przez delegatów przyjęta.

W czasie IV W ZD przyjęto 14 uchwał, 
których treść została już opublikowana w 
"Co Tydzień "Solidarność". Uchwały 
przyjmowane były w przerwach między 
głosowaniami. Zrelacjonowanie tego 
rozbiłoby treść powyższego wyciągu z 
protokołu IV WZD.

opracowanie: Jo la Ostrowska

Członkowie ZR
Babiarz Eugeniusz, lat 41, wykształcenie 
zawodowe. W "Solidarności" od 1980 r., 
aktualnie przewodniczący Komisji Zakła
dowej w BZPB w Bielawie.
Bednarz Piotr, lat 43, wykszt. zawodowe, 
pracownik ZR. W "Solidarności" od 1980 
r- W 1981 r. przewodniczący KZ w Do- 
lmelu oraz v-ce przewodniczący ZR. Od 
13 grudnia 1981 r. v-ce przew. RKS. Od 
października 1982 r. członek 'IKK. 
Członek RKW od 1989 r., obecnie wice
przewodniczący ZR.
Białas Franciszek, lat 40, wykszt. średnic, 
komendant straży przemysłowej i inspe
ktor ds. obronnych w "Archimedesie". W 
"Solidarności" od 1980 r.
Białowąs Janina, lat 40, wykszt. średnic, 
etatowy pracownik Związku w JZS 
"Jelcz". W "Solidarności" od 1988 r., aktu
alnie przewodnicząca KZ.

Bogusławski Przemysław Mirosław, lat
42, wykszt. średnie. W "Solidarności" od 
1980 r. Skarbnik ZR
Brandenburg Jan , lat 41, wykszt. średnie, 
etatowy pracownik Związku w FMR 
"Agromet-Pilmct". W "Solidarności" od 
1980 r., aktualnie przewodniczący KZ. 
Dorożyński Andrzej, lat 38, wykszt. wy
ższe, st. inspektor w Państwowej Inspekcji 
Pracy we Wrocławiu. W "Solidarności" od 
1989 r. Członek SD do 1990 r.
Janiróz Piotr Bronisław, lat 51, wykszt. 
zawodowe, frezer w FMR "Agromet" w 
Brzegu. W "Solidarności" od 1980 r., aktu
alnie przewodniczący KZ.
Jaworski Wiesław, lat 38, wykszt. średnie, 
kierowca operator w Rejonowej Komen
dzie Straży Pożarnej. W "Solidarności" od 
1980 r., aktualnie przewodniczący KZ. 
Kaczmarska Maria, lat 37, wykszt. wy

ższe, nauczycielka w Szkole Podstawowej 
nr 112 we Wrocławiu. W "Solidarności" od 
1980 r.
Kański Andrzej Józef, lat 39, wykszt. za
wodowe, etatowy pracownik Związku w 
"Hydrobudowie" Wrocław. W "Solidar
ności" od 1980 r., aktualnie przewodni
czący KZ.
Korzystka Adam, lat 30, wykszt. zawodowe, 
etatowy pracownik Związku w ZPS "Karoli
na" w Jaworzynie Śl. W "Solidarności" od 
1989 r., obecnie przewodniczący KZ. 
Langer Jerzy, lat 44, wykszt. zawodowe, 
zatrudniony w Wałbrzyskim Przedsię
biorstwie Budowlanym. W "Solidarności" 
od 1980 r. Członek Prezydium ZR po
przedniej kadencji, członek Komisji 
Krajowej. Obecnie członek Prezydium ds. 
ogólnozwiązkowych (Wałbrzych). 
Lenkiewicz Antoni, lat 58, wykszt. wyższe,
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radny w Radzie Miejskiej we Wrocławiu. 
W "Solidarności" od 1980 r. Członek Rady 
Politycznej KPN.
Lubkiewicz Jan, lat 42, wykszt. niepełne 
średnie, zatrudniony w "Pafawag" we 
Wrocławiu. W "Solidarności" od 1980 r. 
Członek Z R  poprzedniej kadencji. 
Lubowicz Krzysztof Włodzimierz, lat 39. 
wykszt. wyższe, zatrudniony jako szef 
służby kontroli w JZS "Jelcz". W "Solidar
ności" od 1981 r. Radny miasta i gminy 
Jelcz Laskowicc.
Łaznowski Janusz, lat 48, wykszt. - śred
nie, emerytowany pracownik Państwowej 
Opery we Wrocławiu. W "Solidarności" od 
1980 r., członek Zarządu Regionu, prze
wodniczący Sekcji Regionalnej Pracowni
ków Instytucji Artystycznych.
Małolepszy Ryszard Jan, lat 33, wykszt. 
wyższe, elektronik w spółce "Polska Tele
komunikacja". W "Solidarności" od 1989 
r., aktualnie v-cc przewodniczący KZ. 
Majchrzak Piotr, lat 25, wykszt. średnic, 
kierownik Terenowego Biura ZR  w 
Dzierżoniowie. W "Solidarności" od 1985 
r. Delegat na III Zjazd Regionalny i 
Zjazd Krajowy, członek ZR. Radny Rady 
Miejskiej w Dzierżoniowie. Obecnie w 
Prezydium Z R  ds. polityki przemysłowej 
(Wałbrzych).
Mikosa Dariusz, lat 27, wykszt, średnie, 
etatowy pracownik Związku w Z O Z  w 
Kłodzku. W "Solidarności" od 1989 r., 
obecnie przewodniczący KZ.
Modzelewski Wiesław, lat 40, wykszt. za
wodowe, kierownik Działu Służb Pracow
niczych w ZPS "Karolina" w Jaworzynie Śl. 
W "Solidarności" od 1980 r. W 1981 r. 
członek Zarządu Regionu Dolny Śląsk, w

latach 1989-91 przewodniczący KZ DZM 
w Świdnica.
Morawski Marian, lat 52, wykszt. wyższe, 
emerytowany nauczyciel. Członek ZR. W 
"Solidarności" od 1980 r 
Paszkiewicz Jerzy, lat 42, wykszt. podsta
wowe, zatrudniony w Zakładzie Wodo
ciągów i Kanalizacji w Stroniu ŚI. W "Soli
darności" od 1980 r., obecnie przewodni
czący KZ.
Przybylski Czesław, lat 46, wykszt. śred
nie, ustawiacz maszyn w ZWAP "Pafal" w 
Świdnicy. W "Solidarności" od 1989 r., 
obecnie członek Prezyium KZ oraz 
członek Prezydium MKK Świdnica. 
Kajczakowska Zofia, lat 53, wykszt. wy
ższe, etatowy pracownik Związku w Poli- 
farb SA we Wrocławiu. W "Solidarności" 
od 1980 r., przewodnicząca KZ. Członek 
Prezydium ZR  ds. branż i polityki 
przemysłowej (Wrocław).
Rugieł Jacek, lat 26, wykszt. średnie, eta
towy pracownik Związku w Akademii 
Ekonomicznej we Wrocławiu. W "Solidar
ności" od 1990 r., obecnie sekretarz KZ. 
Rybicki Waldemar, lat 41, wykszt. zawo
dowe, frezer w ZNTK Wrocław. W "Soli
darności" od 1980 r., przewodniczący 
KKK ZNTK.
Seukowski Zbigniew, lat 37, wykszt. zawo
dowe, górnik w KWK "Thorez" w 
Wałbrzychu. W "Solidarności" od 1980 r. 
W latach 1989-92 v-ce przewodniczący 
Komisji Górniczej ziemi wałbrzyskiej. 
Pzewodniczący KZ. Do 1980 r. członek 
PZPR. Wiceprzewodniczący ZR, sprawy 
ogólnozwiązkowe (Wałbrzych). 
Suproń-Walenta Ewa, lat 33, wykszt. wy
ższe, prawnik w PKP Stacja Rejonowa

Wałbrzych. W "Solidarności" od 1980 r., 
od 1990 r. członek KZ.
Śliwiński Zbigniew, lat 45, wykszt. zawo
dowe, członek Prezydium ZR. W "Soli
darności" od 1980 r. W roku 1981 i 1990 
przewodniczący KZ w PZL "Hydral". W 
1991 r. v-ce przewdoniczący ZR. 
Szczurowska Magda, lat 38, wykszt. wy
ższe, nauczycielka w Zespole Szkół Muzy
cznych w Wałbrzychu. W "Solidarności" 
od 1989 r., obecnie sekretarz KZ. 
Wasiński Włodzimierz, lat 39, wykszt. 
średnie, członek Prezydium ZR. W "Soli
darności" od 1980 r., w 1981 r. v-ce prze
wodniczący KZ w WPBP nr 2, od 1989 
członek ZR, od 1991 r. członek KK, prze
wodniczący KZ w WPBP nr 2. Członek 
Prezydium ZR  ds. ogólnozwiązkowych 
(Wrocław).
W olniak Janusz, lat 32, wykszt. wyższe, 
nauczyciel w SP nr 17 we Wrocławiu. W 
"Solidarności" od 1980 r., przewodniczący 
Sekcji Regionalnej Oświaty i Wych.Se- 
kretarz ZR.
Wójcik Tomasz, lat 47, wykszt. wyższe, w 
"Solidarności" od 1980 r. Przewodniczący 
KZ przy Politechnice Wr. Od 1990 r. 
Przewodniczący ZR.
Zastrocki Michał, lat 52, wykszt. średnie, 
etatowy pracownik Związku w PIS "In- 
stal" we Wrocławiu. W "Solidarności" od 
1980 r., aktualnie przewodniczący KZ. 
Zawadzki Mieczysław Jan , lat 40, wykszt. 
zawodowe, brygadzista w "Inco-Veritas". 
W "Solidarności" od 1980 r., aktualnie 
przewodniczący KZ.

Na podstawie ankiet personalnych delega
tów na IV  WZD.

REGIONALNA DELEGACI
KOMISJA NA ZJAZD KRAJOWY
REWIZYJNA 1. B ednarz P io tr 19. L an g er Jerzy

2. B iałas F ranciszek 20. L enkiew icz A n to n i

1. B ojsza Jó z e f 3. B iałow ąs Jan in a 21. L ubkiew icz Jan
2. B rzozow ska L idia 4. Bogusław ski Przem ysław 22. Ł aznow ski Ja n u sz
3. C zaplick i C zesław 5. B ran d en b u rg  Jan 23. M oraw ski M arian
4. Jankow sk i L u d o m ir 6. B rzozow ska L idia 24. R a jczakow ska Z o fia
5. G ra b  Jan 7. C alińska M ałgorzata 25. Rybicki W ald em ar
6. K lim so K azim ierz 8. Czyż G rzegorz 26. S tan iszew ski A ndrzej
7. K rauze Ja ro sław 9. D orożyński A ndrzej 27. Szewc L eszek
8. P in d ra l B ogdan 10. D ul Jerzy 28. S zu m ie jk o  E u g en iu sz
9. S tan e k  K azim ierz 11. Iwaszkiewicz P io ir 29. Ś liw iński Z b ign iew

10. S te lm ach  Z ygm unt 12. Jab ło n k a  S tanisław 30. Świcą Jó z e f
11. S u rm a B ronisław 13. Jab łońsk i W itold 31. T atarzyńsk i W ładysław
12. T cn e ro w icz  T eresa 14. Ja m ró z  P io tr 32. W asińsk i W łodzim ierz
13. W ojciechow sk i Ja n u sz 15. Jaw orsk i W iesław 33. W o ln iak  Ja n u sz
14. L csikow ska K rystyna 16. K ański A ndrzej 34. W ójcik  T o m asz

15. W ylon W ald em ar 17. K aczm arska M aria 35. Z aw adzk i M ieczysław
18. K azim ierczak E ugen iusz 36. Z as tro c k i M ichał
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UCHWAŁY IV WZD
Uchwała Nr 1

IV Walnego Zebrania Delegatów N SZZ "Solidarność" Regionu 
Dolny Śląsk w sprawie regionalizacji i organizacji władz Regionu.

Na podstawie 8 pkt. 5 i 6 oraz w związku z 21,22 i 23 Statutu 
N SZZ "Solidarność", IV Walne Zebranie Delegatów Regionu 
Dolny Śląsk postanawia, co następuje w sprawie terenu działania 
Regionu Dolny Śląsk oraz struktury jego władz regionalnych:

§ 1
1- N SZZ "Solidarność" Region Dolny Śląsk obejmuje swym 
działaniem:
1) teren województwa wałbrzyskiego i wrocławskiego;
2) teren z iem ......................................
2. O przystąpieniu do Regionu lub wystąpieniu z Regionu ziemi 
lub województwa decyduje Komisja Krajowa NSZZ "Solidar
ność" na wniosek zainteresowanych stron.

§2
Siedzibą władz regionalnych jest Wrocław.

§ 3
1. Wyboru Zarządu Regionu i jego Przewodniczącego oraz R e
gionalnej Komisji Rewizyjnej dokonuje Walne Zebranie Delega
tów Regionu.
2. Proporcje między członkami Zarządu Regionu pochodzącymi 
z województw lub ziem określa się według liczby członków w po
szczególnych województwach lub ziemiach.
3. Jest wskazane, aby zastępcy Przewodniczącego Zarządu byli 
reprezentantami poszczególnych województw lub ziem.

§ 4
W celu usprawnienia działalności związkowej Zarząd Regionu 
może powoływać i odwoływać w terenie Delegatury. Zarząd R e
gionu finansuje te Delegatury.

§5
1. W skład delegatury wchodzą członkowie Zarządu Regionu wy
brani z terenu objętego zakresem działania Delegatury.
2. Delegatury może podejmować decyzje w składzie rozszerzo
nym o delegatów na W ZD Regionu z terenu działania Delegatu
ry, funkcjonujących na terenie Delegatury przedstawicieli sekcji 
branżowych i /lub przedstawicieli Międzyzakładowych Komisji 
Koordynacyjnych.

§6
1. Przewodniczącego Delegatury powołuje i odwołuje Zarząd 
Regionu, spośród członków Zarządu Regionu z terenu delegatu
ry na wniosek delegatów na W ZD Regionu z terenu danej dele
gatury.
2. Zarząd Regionu może powołać Przewodniczącego Delegatury 
w skład Prezydium Zarządu.
3. Przewodniczący kieruje działalnością Delegatury i reprezentu
je ją  na zewnątrz.

§ 7
1- Do kompetencji Delegatury należy koordynowanie działalności 
związkowej w terenie objętym jej działaniem oraz podejmowanie 
decyzji w zakresie upoważnienia udzielonego przez ZR.
2. Szczegółowe kompetencje Delegatury są objęte w uchwale 
Zarządu Regionu powołującej Delegaturę.

§8
Traci moc Uchwała nr 4 II W ZD N SZZ "Solidarność" Regionu 
81ąsk z dnia 3.03.1990 r. w.s. regionalizacji i organizacji władz 
Regionu.

Uchwała Nr 2
N SZZ "Solidarność" w dobie przekształceń gospodarczych - 

tezy do uchwały programowej Krajowego Zjazdu Delegatów
1. W celu uzdrowienia procesu tworzenia rynku kapitałowego 

i przekształceń w polskiej gospodarce, N SZZ "Solidarność" jako 
gwarant zmian zachodzących w Polsce, jest zobowiązany do 
podjęcia walki z wywłaszczaniem polskiego społeczeństwa. Jako 
narzędzia działań naprawczych należy rozważyć wprowadzenie 
akcjonariatu obywatelskiego oraz pracowniczego, a w ramach 
akcjonariatu pracowniczego:
- tworzenie spółek pracowniczych,
- przekazywanie załogom małych przedsiębiorstw znajdujących 
się w złej sytuacji finansowej, za symboliczną cenę,
- stworzenie warunków do wykupu przedsiębiorstw według zasad 
analogicznych do ESOP.

2. Wobec licznych przypadków niewłaściwego przebiegu pro
cesu transformacji własności, w szczególności majątku narodo
wego, NSZZ "Solidarność" będzie wspierał kształcenia swoich 
członków i sympatyków oraz delegowanie ich do instytucji kon
trolujących i zarządzających.

3. NSZZ "Solidarność" zdecydowanie domaga się od władz 
państwowych realizacji j u ż  p o d j ę t y c h  zobowiązań w zakresie walki z 
bezrobociem tworzenia nowych miejsc pracy i ochrony racjonalnej.

W tym zakresie również Związek staje przed wyzwaniem orga
nizacji szeroko zakrojonej samopomocy związkowej.

4. W procesie zachodzących przekształceń własnościowych 
NSZZ "Solidarność" będzie wspierać te działania na rzecz ochro
ny środowiska, w tym zapewnienia bezpiecznych warunków pra
cy i życia, które sprzyjają realizacji proekologicznej koncepcji 
rozwoju gospodarczego. W szczególności, należy wykorzystać 
możliwości uzyskania źródeł finansowania działań ekologicznych, 
pojawiające się w procesie przekształceń własnościowych.

5. Aktualna sytuacja Związku na szczeblu organizacji 
zakładowej zmusza do podjęcia, poprzez parlamentarzystów KP 
NSZZ "Solidarność", działań legislacyjnych zmierzających cło:
- jednoznacznego uregulowania prawnego pozycji Komisji 
Zakładowych w procesach przekształceń, zapewniającego 
realizację zadań Związku,
- określenia zgodnego z międzynarodowymi uregulowaniami, sta
tutu pracowników w procesach przekształceń zakładów pracy,
- uregulowania sytuacji zakładowej organizacji związkowej w wa
runkach przekształceń, zgodnie z Konwencją nr 87 MOI’ z 1949 
r., w tym dostosowania ustawy o związkach zawodowych w tym 
zakresie,
-wprowadzenia uregulowań zmieniających dotychczasowy, pra
ktycznie bezpośredni związek między procesami przekształ- 
ccniowymi a zwolnieniami pracowników.

Uchwala Nr 3
IV Walne Zebranie Delegatów NSZZ "Solidarność" Regionu 

Dolny Śląsk wyraża zdecydowane poparcie dla podstawowych 
warunków układu stabilizacyjnego N SZZ "Solidarność" - Rząd 
RP, a w szczególności:
1. określenia koncepcji polityki gospodarczej z uwzględnieniem 
restrukturyzacji i przekształceń własnościowych przedsiębiorstw 
państwowych w taki sposób, aby spowodować zatrzymanie 
pogłębiania się recesji i wzrostu bezrobocia, a w dającej się prze
widzieć przyszłości - ożywienie gospodarcze,
2. dokonania niezwłocznego rozliczenia spółek nomenklaturowych, 
afer i korupcji, które naraziły Skarb Państwa na ogromne straty,
3. przeprowadzenia niezbędnych zmian w funkcjonowaniu admi
nistracji państwowej, państwowych środków masowego przeka
zu, urzędach skarbowych, sądowych i kontrolnych, które uspraw
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nią ich działalność i uwiarygodnią te instytucje w opinii 
społecznej,
4. wprowadzenia gwarancji ochrony socjalnej z uwzględnieniem 
warunków okresu przejściowego,
5. podjęcia intensywnych działań legislacyjnych w zakresie zagwa
rantowania podstaw działania Związku w nowej sytuacji.

Uchwała Nr 4
IV W ZD N SZZ "Solidarność" Regionu Dolny Śląsk zobowią

zuje Zarząd Regionu do powołania zespołu, którego celem 
byłoby opracownie programu działań zmierzających do poprawy 
działalności informacyjno - propagandowej Związku w Regionie.

Uchwała Nr 5
IV W ZD N SZZ "Solidarność" Regionu Dolny Śląsk zobowią

zuje delegatów do podjęcia aktywnych diałań w zakresie rozwoju 
Funduszu Pomocy Bezrobotnym. Apelujemy do Komisji 
Zakładowych, które jeszcze nie przystąpiły do Funduszu o 
włączenie się w jego działalność.

Uchwała nr 6
IV W ZD N SZZ "Solidarność" Regionu Dolny Śląsk zobowią

zuje Zarząd Regionu do przygotowania regulaminu Regionalne
go Funduszu Strajkowego. Po uzyskaniu zgody co najmniej 
połowy Komisji Zakładowych obowiązujące będą wpłaty na ten 
Fundusz w ustalonej wysokości.

Uchwała Nr 7
IV W ZD N SZZ "Solidarność" Region Dolny Śląsk akceptując 

powołanie Funduszu Pomocy Bezrobotnym w województwie 
wałbrzyskim i Funduszu Pomocy Bezrobotnym w pozostałej 
części Regionu Dolny Śląsk, zobowiązuje Zarząd Regionu do 
przeprowadzenia głosowania wśród Komisji Zakładowych nad 
powszechnością udziału w tych Funduszach. Po uzyskaniu zgody 
Komisji Zakładowych obejmujących przynajmniej połowę 
członków na danym terenie, Zarząd Regionu ustali udział w tych 
Funduszach jako obowiązkowy i określi procent składki przezna
czonej na ten Fundusz.

Uchwała Nr 8
ws. zwrotu korzyści uzyskanych niesłusznie kosztem skarbu 
państwa lub innych państwowych osób prawnych.

W latach 1988 - 91 działając w tzw. "majestacie prawa" lub wyko
rzystując "luki w prawie", najprzeróżniejsze spółki, a także powiąza
ne z władzami osoby fizyczne uzyskały niesłuszne korzyści z majątku 
Skarbu Państwa lub innych państwowych osób prawnych.

W celu wykazania właściwego zainteresowania tą sprawą i 
podjęcia skutecznych działań umożliwiających odzyskanie choć
by części zawłaszczonego majątku narodowego, IV Walne Z e
branie Delegatów regionu Dolny Śląsk zobowiązuje Zarząd Re
gionu i Komisje Zakładowe do niezwłocznego przeprowadzenia 
akcji informacyjnej w powyższym zakresie, a w szczególności:

1) opublikowania tekstu ustawy z 21 czerwca 1990 r. i jej no
welizacji z 26 lipca 1991 r. "o zwrocie korzyści uzyskanych 
niesłusznie kosztem Skarbu Państwa lub innych państwowych 
osób prawnych" (Dz. U. nr 44 z 1990 r. poz. 255 i Dz. U. nr 75 z 
1991 r. poz. 1042);

2) udzielania pomocy prawnej Komisjom Zakładowym, które 
zobowiązane będą w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 
grudnia 1992 r., wystąpić z żądaniami do sądu.

Uchwała Nr 9
ws. programowej identyfikacji radnych w samorządach teryto
rialnych

W wyborach samorządowych, które odbyły się 27 maja 1990 r. 
zdecydowane zwycięstwo odniosły te listy kandydatów, które fir
mowane były przez "Solidarność". Dla NSZZ "Solidarność" nie 
jest i nic może być obojętne, czy i jaka część radnych obecnej ka

dencji identyfikuje się nadal z "solidarnościowym" programem 
wyborczym. W celu wyjaśnienia tej sprawy Zarząd Regionu oraz 
jego terenowe delegatury zwrócą się do radnych z ankietowymi 
pytaniami, a następnie wyniki tych ankiet przedstawią do publicz
nej wiadomości.

Uchwała Nr 10
IV W ZD NSZZ "Solidarność" Regionu Dolny Śląsk postana

wia, że w połowie kadencji Zarządu Regionu zostanie zwołane 
Zebranie Delegatów w celu uchwalenia oceny pracy Zarządu 
Regionu i funkcjonowania Związku w Regionie.

Na to zebranie Zarząd Regionu i Komisja Rewizyjna przygo
tują właściwe dokumenty umożliwiające ocenę.

Uchwała Nr 11
IV WZD NSZZ "Solidarność" Regionu Dolny Śląsk uznaje 

istnienie różnych opcji w działalności wewnątrzzwiązkowej dla 
dobra Związku. Różnice w poglądach na rozwiąznia praktyczne 
powinny się uzupełniać w drodze uzgodnień i konsensusu, tak 
aby działały na korzyść i wzmocnienie N SZZ "Solidarność".

Uchwała Nr 12
IV WZD NSZZ "Solidarność" Regionu Dolny Śląsk zobowią

zuje Zarząd Regionu do:
1) wstrzymania indeksacji plac pracowników Zarządu Regionu 
do czasu uregulowania spraw indeksacji w sferze budżetowej;
2) sporządzania okresowych analiz sytuacji materialnej (poziomu 
życia) w poszczególnych branżach pracowniczych;
3) przygotowywania projektów układów zbiorowych dla 
zakładów i branż, które są prywatyzowane;
4) ogłaszania w organie prasowym Regionu kwartalnych 
sprawozdań Zarządu Regionu w zakresie wpływów i wydatków.

Uchwała Nr 13
IV WZD NSZZ "Solidarność" Regionu Dolny Śląsk zaleca 

delegatom na Krajowy Zjazd Delegatów podjęcie inicjatywy w 
zakresie uzupełnienia i dokonania zmian w Statucie: 
proponuje się dokonanie zapisu;

1. "zwyczajną sesję Walnego Zebrania Delegatów zwołuje 
Zarząd Regionu przynajmniej raz w czasie kadencji"

2. wnosi się o likwidację ograniczenia liczby kadencji pełnienia 
funkcji związkowych,

3. proponuje się dokonanie zapisu: "Wszelkie odwołania co do 
ważności wyborów rozpatrują Komisje Wyborcze wyższego 
szczebla. Ostateczną decyzję podejmuje Zebranie Delegatów 
właściwego szczebla".

Jednocześnie IV Walne Zebranie Delegatów zobowiązuje 
Zarząd Regionu do opracowania projektu ordynacji wyborczej 
NSZZ "Solidarność" stanowiącej integralną część Statutu Związ
ku, i zaleca delegatom na Krajowy Zjazd Delegatów podjęcie ini
cjatywy w sprawie wpisania ordynacji wyborczej do Statutu.

Uchwała Nr 14
Wnioski do parlamentarzystów Klubu Parlamentarnego 

NSZZ "Solidarność"
IV WZD Regionu Dolny Śląsk zobowiązuje parlamentarzystów 
KI’ NSZZ "Solidarność" do podjęcia inicjatywy ustawodawczej:
1) w zakresie zasad kredytowania budownictwa oraz systemu 
spłat kredytów mieszkaniowych w mieszkaniach spółdzielczych 
oddanych do eksploatacji w latach 1989-91,
2) w zakresie nowelizacji ustawy o związkach zawodowych a w 
szczególności precyzyjnego sformułowania udziału pracodawców 
w kosztach działalności komisji międzyzakładowych,
3) w zakresie wprowadzenia przepisów zabraniających osobom 
odpowiedzialnym za doprowadzenie do upadłości przed
siębiorstwa udziału w procesie prywatyzacji,
4) w zakresie ukierunkowania restrukturyzacji i obrony 
przemysłu polskiego.
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Z pałami na Region
Poniżej przedstawiamy spisaną z taśmy 

magnetofonowej wypowiedź Romana 
Rolnika - przewodniczącego Komisji 
Zakładowej N SZZ "Solidarność" przy 
"Agromet - Archimedes" udzielonej nam 
w dniu 20.03.1992 r.

Wypowiedź zarejestrowaliśmy tuż 
przed spotkaniem u Wojewody 
wrocławskiego ws. zadłużenia "Agromet - 
Archimedes". Na prośbę K Z "Archime- 
desa" w negocjacjach uczestniczył Euge
niusz Szumiejko.

"Wójcik nie dotrzymał słowa danego na 
Zjeździe. Tłumaczy sobie, że współpraca 
ze Śliwińskim będzie taka jak  z  każdym  
członkiem Związku. Tymczasem jest nas 
spora grupa i to z  dużych zakładów pracy. 
Wybory stały się faktem  i tego nie negujemy. 
Wygrał Wójcik, półgłosem, o te parę pro
cent. Taka jest ordynacja. Drugi Jaruzel

ski, bo nie ma co się oszukiwać. No i jest 
przewodniczącym, tylko, że miała być 
współpraca, taka jak zrozumieli delegaci, 
że ten przewodniczący, ten drugi wiceprze
wodniczący. Sytuacja jest jasna, jest nas 
dwóch współpracujemy i do pracy. Nasza 
strona się godziła, to było w telewizji i w ra
dio. N o niestety, Wójcik złamał to. Teraz 
tłumaczy, że chce współpracować, ale jaka  
to współpraca, jeżeli stary działacz, nie 
chodzi tu o Śliwińskiego, ale o całą grupę 
Śliwińskiego, będzie spotykał się raz na 
miesiąc w Regionie - czy to jest
współpraca?

O to chodzi, że Związek nasz nie intere
suje się, są podwyżki za podwyżkami, roz
mawiają i nie ma żadnej decyzji, flagi czer
nieją, pogotowie strajkowe trwa. Relacja w 
"Gazecie Wyborczej" nie oznacza, że
zapadła jakaś decyzja. Jeżeli dojdzie do

Zjazdu, to nie wcześniej, jak za miesiąc. 
Stworzymy coś w ramach legalnej struktu
ry "Solidarności”. Pójdziemy raczej w kie
runku stworzenia sekcji np. metalowców, 
może stworzymy jakiś sekretariat. O  
rozłamie w Związku nie m a mony. We 
wczorajszym komunikacie powiedzie
liśmy, że z  Prezydium nie ma co rozma
wiać, i tak rzeczywiście jest. Dopiero okaże 
się co będzie. Oczywiście nie ma mowy o 
rozbiciu "Solidarności", Ta grupa opracuje 
statut, program, miejsce spotkania, w 
pizyszlości własne konto i chyba odelnie- 
my, niestety Związek, Region ad pieniędzy. 
To są uchwały Komisji Zakładowych o 
nieodprowadzaniu składek. (...)"

Dowiedzieliśmy się także od Romami 
Rolnika, że: "już powiedzieliśmy prezy- 
diantom, że przyprowadzimy tysiąc ludzi i 
palami rozgonimy Region."

Komunikat 
Zespołu ds. Bezrobocia
16 marca 1992 r. odbyły się negocjacje pomiędzy stroną rządową a Zespołem Komisji 
Krajowej N SZZ "Solidarność" ds. Bezrobocia. Negocjacje miały dotyczyć:
- polityki rządu wobec bezrobocia;
- zespołu ds. gmin zagrożonych wysokim bezrobociem strukturalnym;
- gwarancji roszczeń płacowych pracowników;
- programu "Phare";
- podatku od wzrostu wynagrodzeń w organizacjach szkoleniowych.
1. Rozmowy potwierdziły zasadność odrzucenia przez Zespół wcześniej otrzymanych od 
MPiPS dokumentów dotyczących "Założeń polityki wobec bezrobocia" oraz "Prognozy 
bezrobocia na 1992". Wszelkie sugestie i merytoryczne wnioski strona rządowa 
odrzuciła motywując to brakiem ustawy budżetowej;
2. Strona rządowa odrzuciła związkowy projekt utworzenia wspólnego merytorycznego 
Zespołu ds. gmin zagrożonych wysokim bezrobociem strukturalnym;
3. Rząd potwierdził, że roszczenia finansowe pracowników sfery budżetowej, a w szcze
gólności pracowników PAN i jednostek badawczo-rozwojowych gwarantuje ustawowo 
przez budżet;
4. Strona rządowa przyjęła do rozpatrzenia zaproponowany przez Zespół, projekt Roz
porządzenia Rady Ministrów dotyczący zaspokajania roszczeń finansowych pracowni
ków w przypadku braku środków na wynagrodzenia w zakładzie pracy;
5. Z  dużym zainteresowaniem, strona rządowa przyjęła związkowe propozycje wprowa
dzenia przepisów zmierzających do zrównania uprawnień dyrekcji z pracownikami w za
kresie odpraw przy zwolnieniach z przyczyn dotyczących zakładu pracy.
6. Po raz kolejny strona rządowa odrzuciła postulat zniesienia podatku od wzrostu 
wynagrodzeń w społecznych organizacjach szkoleniowych;
7. Zespół przyjął do wiadomości informacje na temat programu "Phare" oraz wyjaśnie
nia Ministerstwa Rolnictwa dotyczące Agencji Rolnej Skarbu Państwa.
O kontynuacji dalszych rozmów zadecyduje najbliższe posiedzenie Komisji Krajowej, 
gdzie zostanie przedstawiony raport Zespołu.

za Zespól Komisji Krajowej 
N SZ Z  "S" ds. Bezrobocia 

Wojciech Lica

Warszawa, 16.03.1992 r.

Przypominamy,
że Walne Zebranie Udziałowców Fundu
szu Pomocy Bezrobotnym w dniu 
22.10.1992 r. dokonało wyboru Zarządu 
Funduszu. W jego skład weszli:
Wielisław Kalinowski - przewodniczący 
(Zarząd Regionu NSZZ"S" Dolny Śląsk) 
Jan Brandenburg - z-ca przewodniczące- 
go (FM R Agromet - Pilmet)
Danuta Misińska - skarbnik (Akademia 
Ekonomiczna)
Celina Urban - sekretarz (Woj. Ośrod. 
Doradź. Roi.)

oraz członkowie:
Henryka H archalska (Elektromontaż), 
Bolesław Horodecki (W PBP nr 2), An
drzej Kański (Hydrobudowa), Wła
dysław Rybak (ZE  Elwro), Janusz Sto- 
wiński (ZPR  Energetyki), Stanisław 
S tępniak (FMB Fadroma), Mieczysław 
Świejkowski (Z E  Tel-Eko).

Jeżeli chcesz skorzystać z Funduszu 
Pomocy Bezrobotnym, a nie jesteś jego 
udziałowcem zadzwoń pod

nr telefonu 55-71-26 lub fax 55-87-41 
(telex 0715561).

Podajemy również numer konia na 
które można wpłacać zadeklarowane 
kwoty:

Bank Zachodni SA Oddz. H/Wrocław 
389219-109817-132 z dopiskiem Fun
dusz Pomocy Bezrobotnym.

Regulamin Funduszu Pomocy Bezro
botnym jest dostępny u W. Kalinowskiego 
- Z R  pok. 128 (codz. 8-16)

23 marca 1992 r. "Co Tydzień »Solidarność«" Nr 12 11



Prezydium Komisji Krajowej

17.03.1992
W dniu 17 marca br. odbyło się posiedzenie Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "So

lidarność". Obrady dotyczyły następujących spraw:
1. Omówiono stan negocjacji Związku z rządem w Zespołach Negocjacyjnych ds. Poli
tyki Społecznej i Ekonomicznej. Zarzucono stronie rządowej, że wbrew podjętym zobo
wiązaniom, nie dostarcza Związkowi podstawowych dokumentów mających być przed
miotem negocjacji. Ponadto rząd uporczywie prezentuje sztywne stanowisko, odrzu
cając kolejne kompromisowe rozwiązania, co stanowi zaprzeczenie istoty negocjacji. W 
ocenie Prezydium KK ten sposób postępowania stawia pod znakiem zapytania intencje 
rządu w rozmowach z N SZZ "Solidarność" i stwarza ryzyko konfrontacji.
2. Za wysoce naganną uznano rządową politykę nieinformowania NSZZ "Solidarność" 
o przeznaczeniu funduszy przyznawanych w ramach programu pomocy Wspólnoty Eu
ropejskiej dla krajów Europy Wschodniej i Środkowej PHARE. Związek zwróci się do 
rządu o pilne udostępnienie dokumentacji programu PHARE i dyskusję nad nim w ra
mach prac komitetu trójstronnego przy Ministrze Pracy i Polityki Socjalnej.
3. Podsumowano przebieg zjazdów delegatów i wyborów w Związku na szczeblu regio
nalnym.
4. Postanowiono przygotować alternatywne projekty zmian podziału składek w Związku.
5. postanowiono zwrócić się do Ministra Finansów o dostarczenie rozporządzenia ws. 
.zmian stawek podatków obrotowych wraz z uzasadnieniem i oszacowaniem wzrostu cen 
w wyniku tej operacji. Dokument ten stanowi podstawę do wyrażenia stanowiska NSZZ 
"Solidarność” w tej sprawie.

Gdańsk, 17.03.1992 r.

Rzecznik Prasowy KK  
Andrzej Adamczyk

24.03.1992
W dniu 24 marca 1992 odbyło się posiedzenie Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "So
lidarność". Obrady dotyczyły następujących spraw:
1. Omówiono przygotowania zespołu negocjacyjnego NSZZ "Solidarność" do sesji ple
narnej rozmów z rządem.
2. Zapoznano się z sytuacją w przemyśle lotniczym, w związku z brakiem skuteczności 
protestu Sekcji Krajowej Przemysłu Lotniczego N SZZ "S", domagającej się od rządu 
podjęcia decyzji w sprawie przyszłości branży. Rozważano także zmianę stosowanych 
form protestu.
3. Kwestionując uchylenie przez Ministra Spraw wewnętrznych decyzji o przystąpieniu 
do sporu zbiorowego wszczętego z upoważnienia KK przez Sekcję Krajową Pożarnictwa 
N SZZ "S" Prezydium postanowiło kontynuować procedurę zgodnie z Ustawą o rozwią
zywaniu sporów zbiorowych. Odrzucono argumentację MSW, stwierdzającą, że system 
płac w pożarnictwie ustalany jest na drodze ministerialnego rozporządzenia.
4. Wyrażono dezaprobatę wobec taktyki rządu uchylania się od negocjacji dotyczących 
problemów przemysłu lekkiego. Strona rządowa nie wykonuje przyjętych zobowiązań i 
odrzuca procedurę przewidzianą W Ustawie o rozwiązywaniu sporów zbiorowych. Pre
zydium rozważało możliwe drogi wyjścia z impasu. Dyskusja w tej sprawie będzie konty
nuowana w czasie planowanego Zjazdu Sekretariatu Przemysłu Lekkiego N SZZ "S".
5. Dokonano przeglądu projektu ustawy budżetowej na rok 1992. Stanowisko w sprawie 
budżetu przedstawione zostanie w czasie najbliższego posiedzenia KK.

Rzecznik Prasowy KK  
Andrzej Adamczyk

Gdańsk 24.03.1992 r.

Do wszystkich Komisji Zakładowych i 
Kół zrzeszonych w Sekcji Regionalnej 
Oświaty i Wychowania N SZZ "S" Region 
Dolny Śląsk.

Prosimy o pilne rozprowadzenie ankie
ty nie tylko wśród naszych członków. Pro
simy KZ-ty o opracowanie wyników i 
przesłanie na adres Sekcji informacji do
tyczących: ilości osób biorących w niej 
udział, ilości placówek oświatowo-wycho
wawczych oraz zestawienia odpowiedzi na 
poszczególne pytania.

Przewodniczący Sekcji 
Janusz Wolniak

Ankieta
'1. Czy jesteś zadowolony ze swoich obe
cnych zarobków? TAK, NIE
2. Jaka kwota byłaby ekwiwalentem Two
jej pracy? ................................
3. Czy jesteś pewny, że za pół roku 
będziesz uczył tego samego przedmiotu i 
w tych samych warunkach? TAK, NIE
4. Czy obawiasz się utraty pracy? TAK, NIE
5. Czy znasz ostatnie projekty zmian w 
Ustawie o systemie edukacji? TAK, NIE
6. Czy znasz ostatnie projekty zmian w 
Karcie Nauczyciela? TAK, NIE
7. Czy zgodziłbyś się na redukcję nauczy
cieli, zwiększenie pensum godzin dydakty
cznych (np. 22 godz. tyg.) i podniesienie 
Twojej pensji do 150% średniej krajowej? 
TAK, NIE
8. Jak widzisz swoją przyszłość po ewentu
alnej utracie pracy:
a) zmiana kwalifikacji TAK, NIE
b) podnoszenie kwalifikacji w zawodzie 
nauczycielskim TAK, NIE
c) poszukiwanie pracy w zawodzie TAK, NIE
d) nie mam zdania
9. Czy uważasz, że strajk generalny w 
Oświacie będzie skutecznym sposobem 
egzekwowania naszych roszczeń TAK, 
NIE
10. Czy jesteś za strajkiem generalnym w 
Oświacie:
a) jednodniowym
b) tygodniowym
c) do skutku
11. Czy zgadzasz się na likwidację ulg 
przejazdowych? TAK, NIE
12. Czy widzisz inne formy, oprócz strajku, w 
realizacji naszych roszczeń wobec państwa?

*-niepotrzebne skreślić
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